

# Wanda Tetzlaff

---

Mrowino, gm. Rokietnica, woj.  
poznańskie. Stanowisko 3

---

Informator Archeologiczny : badania 13, 41-42

---

1979

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Badania prowadziła mgr Anna Ruszar. Finansowało Muzeum Archeologiczne w Krakowie. Pierwszy sezon badań. Osada kultury lendzielskiej.

Stanowisko położone jest na niewielkim cyplu, po lewej stronie drogi biegnącej z Krakowa do Olkusza, na granicy pól między Modlnicą a Szycami. Obejmuje obszar około 4 ha.

Stanowisko było już badane przez J. Żurowskiego w latach 1924 i 1926. W wyniku badań weryfikacyjno-powierzchniowych, których celem było zlokalizowanie stanowiska w terenie na podstawie zachowanych planów i notatek J. Żurowskiego, stwierdzono występowanie na powierzchni stanowiska bardzo dużej ilości materiałów krzemiennych i ceramicznych należących do kultury lendzielskiej.

Przeprowadzone następnie badania wykopaliskowe miały charakter wstępny. Celem ich było rozpoznanie stopnia zniszczenia stanowiska, oraz próba ustalenia granicy starych wykopów. W wytyczonym w najwyższej części, środkowej partii stanowiska wykopie o łącznej powierzchni 110 m<sup>2</sup> stwierdzono występowanie 4 obiektów. Dwa z nich zawierały materiał kultury lendzielskiej, w dwóch pozostałych nie stwierdzono materiału. Oprócz tego przebadano obiekt położony na skraju stanowiska, odsłonięty w przeprowadzanym tam rowku gazowym, w którym stwierdzono niewielką ilość materiału neolitycznego, trudnego do bliższego określenia chronologicznego.

Nie udało się niestety dotrzeć do granicy starych wykopów. Prawdopodobnie badania J. Żurowskiego objęły jedynie skraj stanowiska, na co pośrednio wskazują również stare plany.

Materiał ceramiczny zarówno z badań powierzchniowych, jak i z obiektów wiąże się z fazą modlnicką kultury lendzielskiej. Nie stwierdzono natomiast występowania materiałów kultury ceramiki promienistej, dość licznie występujących w starych badaniach.

Materiał został złożony w Muzeum Archeologicznym w Krakowie.

Badania będą kontynuowane.

MROWINO, gm. Rokietnica  
woj. poznańskie  
Stanowisko 8

Muzeum Archeologiczne  
w Poznaniu

Badania prowadziła mgr Wanda Tetzlaff. Finansował WKZ w Poznaniu. Siódmy sezon badań. Osada kultury pucharów lejkowatych.

Badania prowadzono w południowo-zachodniej części osady. W celu ostatecznego ustalenia zasięgu jej w kierunku południowym, założono wykop o długości 60 m i szerokości 5 m i 2 m /łącznie przebadano obszar o powierzchni 240 m<sup>2</sup>/ i ustalono przebieg granicy osiedla.

Na przebadanej przestrzeni odkryto 12 jam /nr 113-124/ oraz

ślady 2 słupów /nr 19 i 20/. Jama 113 była jamą paleniskową. Wypełnisko jej stanowiła intensywna spalenizna. Palenisko wyłożone było warstwą kamieni, wśród których znajdował się jeden kamień żarnowy. Funkcję pozostałych jam trudno określić. W jednej z nich /jama 123/ znaleziono dużą ilość polepy tworzącej na dnie jamy rumowisko, poniżej którego stwierdzono obecność dość znacznej ilości ułamków ceramiki.

Poza zasięgiem zwartego występowania jam, w warstwie żółtego piasku występującego pod współczesną warstwą orną, natrafiono na duże skupisko ceramiki, zawierające ułamki kilku naczyń.

Materiał zabytkowy odkryty w minionym sezonie wykopaliskowym reprezentowany jest głównie przez ceramikę. Poza tym znaleziono fragment przęślika glinianego, 2 szydła kościane, półfabrykat siekierki kamiennej, fragment toporka, 2 kamienie żarnowe i rozcieracz oraz kilka fragmentów płytek kamiennych służących do wygładzania powierzchni narzędzi.

Osada datowana jest na lubońską fazę wchodniej grupy kultury pucharów lejkowatych.

W odległości 45, 65 i 85 m na północ od badanego terenu osady, na polu ornym, na którym powinien znajdować się dalszy jej ciąg, założono 4 wykopy sondażowe o wymiarach 1 x 2 m. W jednym z nich, w warstwie piasku poniżej gleby ornej, znaleziono kilkanaście ułamków naczyń kultury pucharów lejkowatych oraz fragment siekierki kamiennej, natomiast w trzech pozostałych wykopach nie natrafiono na żaden materiał zabytkowy. Stwierdzono, a potwierdziły to też ustne informacje miejscowej ludności, że teren ten zniszczony był częściowo przez współczesną zabudowę.

Dokumentacja i materiał zabytkowy znajduje się w Muzeum Archeologicznym w Poznaniu.

Badania będą kontynuowane.

NOWY BROWINIEC, gm. Lubrza  
woj. opolskie  
Stanowisko 2

patrz  
okres halsztacki

OSŁONINO, gm. Puck  
woj. gdańskie  
Stanowisko 2

Muzeum Archeologiczne  
w Gdańsku

Badania prowadziła mgr Danuta Król. Finansowało Muzeum Archeologiczne w Gdańsku. Czwarty sezon badań. Osada kultury rzucewskiej.

Stanowisko położone jest we wschodniej części Kępy Puckiej, przylegającej do stromego brzegu zatoki. Badania były kontynuacją prac z lat 1964-1965 i 1977. Założono 4 wykopy, z których jeden stanowi nawiązanie